
75

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 3/2024 

ABSTRAKTY

Zleva Mgr. Taťjana Janatová,  
MDDr. Antonín Tichý, Ph.D. et Ph.D.,  
Ing. Radka Vrbová, Ph.D.,  
a Mgr. Tereza Šrolerová

Přednášející MDDr. Jan Schmidt, Ph.D.,  
a předseda prof. MUDr. et MUDr. René 
Foltán, Ph.D., FEBOMFS

DEN VÝZKUMNÝCH PRACÍ 2024
První červnový pátek tradičně patří Dni výzkumných prací, který je pořádán Stomatologickou klinikou 1. LF UK a  VFN v  Praze.  

Na 16. ročníku této akce zaštítěné Stomatologickou společností České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně, osobně zastoupené 
jejím předsedou doc. MUDr. Radovanem Slezákem, CSc., se sešli zástupci většiny českých klinických pracovišť, aby představili výsledky své 
vědecké činnosti. Na zahájení, jehož se ujali prof. MUDr. et MUDr. René Foltán, Ph.D., FEBOMFS, a prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA, 
navázal program složený ze 14 odborných sdělení. Jejich abstrakty naleznete v přiloženém sborníku.

Úvodní blok, zaměřený na endodoncii a  chirurgii, otevřel svým zajímavým příspěvkem prezident České endodontické společnosti  
MDDr. Radovan Žižka, Ph.D., a vysokou úroveň drželi i další přednášející. Ve druhém bloku představili své bakalářské práce dva čerství 
absolventi 3. lékařské fakulty, následovaly hodnotné příspěvky z oblasti orální medicíny a parodontologie a dopolední program zakončil 
jediný příspěvek v  angličtině, který se věnoval využití strojového učení. Po přestávce na oběd byl poslední blok zahájen prezentací 
z domácího pracoviště a závěr programu byl plně v režii olomoucké ortodoncie.

Prezentujícím autorům děkujeme za jejich příspěvky, nicméně poděkování patří i ostatním účastníkům, kteří se podíleli na podnětných 
diskusích v posluchárně i  kuloárech. Tímto bychom rádi pozvali všechny zájemce z  řad studentů a  lékařů, zabývajících se vědeckou 
činností, na příští ročník, který je plánován na 6. 6. 2025.

MDDr. Antonín Tichý, Ph.D. et Ph.D.
Ing. Radka Vrbová, Ph.D.

Stomatologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze

proLékaře.cz | 7.11.2024


